                  Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
z dnia 25 października 2004
Posiedzenie trwało od godziny 8-mej do godziny 10-tej. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu
I
Turystyki - zgodnie z listą obecności.
Poza tym obecni byli:
l/ Pan Wacław Górny — Przewodniczący Rady Gminy 
2/ Pan Zbigniew Szczepański - Wójt Gminy Chojnice 
3/ Pani Aleksandra Woj cieszyńska - Skarbnik Gminy 
4/ Pani Elżbieta Opięła - Dyrektor GZO 
5/ Pani Justyna Rząska - Dyrektor GOK 
6/ Pani Krystyna Kijek — Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich
7/
Pan Andrzej Brunka - Dyrektor Wydziału Rolnictwa
8/ Pan Zdzisław Stormann - Dyrektor Wydziału Budowlano-Mieszkaniowego 
9/ Pani Barbara Stelmaszyk - Pracowni biura programów rozwojowych.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Pan Andrzej Ortmann. Stwierdził ąuorum, a następnie przedstawił następujący porządek obrad :
I/ Sprawy porządkowe:
II/Omawianie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXII Sesji
Rady Gminy w Chojnicach : 
l/ uchwały nr XXII/296/2004 w sprawie zaciągnięcia kredytu z
pomostowego w 2004 roku
2/ uchwały nr XXII/292/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Modernizacji oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Swornegacie gmina Chojnice." 
3/ uchwały nr XXII/293/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na Realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Klawkowo gm. Chojnice." 
4/ uchwały nr XXII/294/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z
wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami oraz rozbudową kanalizacji sanitarnej w m. Swornegacie gm. Chojnice."
5/ uchwały nr XXII/295/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn." Budowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Swornegacie." 
6/ uchwały nr XXII/297/2004 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej
nieruchomości położonych w m. Pawłowo. 
7/ uchwały nr XXII/298/2004 w sprawie oddania w użyczenie
nieruchomości położonych w miejscowości Charzykowy. 
8/ uchwały nr XXII/304/2004 w sprawie zmian w budżecie
na 2004 rok. 
9/ uchwały nr XXII/299/2004 w sprawie zatwierdzenia planu
rozwoju miejscowości Krojanty. 
10/ uchwały nr XXII 7300/2004 w sprawie zatwierdzenia planu
rozwoju miejscowości Lotyń. 
11/ uchwały nr XXII/301/2004 w sprawie zatwierdzenia planu
rozwoju miejscowości Klawkowo. 
12/ projekt uchwały nr XXII/302/2004 w sprawie powołania gminnej
instytucji kultury p.n. Gminna Biblioteka Publiczna w Charzykowach 
13/ projekt uchwały nr XXII/303/2004 w sprawie przystąpienia Gminy
Chojnice do wspólnej wraz z Gminą Brusy, Gminą Czersk i Gminą
Konarzyny realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój
obszarów wiejskich." 
III/ Sprawy bieżące. 
IV/ Zakończenie obrad.
Przebieg obrad :
Ad l/ Sprawy porządkowe:
Pan Andrzej Ortmann — powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził, że w posiedzeniu Komisji uczestniczą wszyscy jej członkowie.
Ad II/ Omawianie projektów uchwal na XXII Sesie Rady Gminy w Chojnicach ;
Tematykę zawartą w projektach uchwał omawiali kolejno Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Gminy w Chojnicach :
1/  projekt uchwały nr XXII/296/2004 w sprawie zaciągnięcia kredytu z pomostowego w 2004 roku
omówiła Pani Skarbnik Gminy - Pani Aleksandra Woj cieszyńska Wyjaśniła, że zamierza zaciągnąć kredyt pomostowy w wysokości 673.000 złotych. Przewidywana spłata nastąpi do 31 marca 2005 roku z tytułu dofinansowania zadań realizowanych w ramach programu SAPARD Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Komisja głosowała „za" przyjęciem projektu uchwały Nr XXII/296/2004
-jednogłośnie-   15 głosami "za"/
2/ projekt uchwały nr XXII/292/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizacje przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Modernizacji oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Swornegacie gmina Chojnice."
Pani Skarbnik - wyjaśniła, że pożyczka dotyczy kwoty 4.000.000 złotych.
Komisja przyjęła projekt ww. uchwały
-jednogłośnie - 15 głosami „za"/
Kolejne przedstawione przez Panią Woj cieszyńską trzy projekty uchwał dotyczyły zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w Gdańsku i tak :
3/ projekt uchwały nr XXII/293/2004 na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Klawkowo gm. Chojnice."
Przewidywana pożyczka wynosi 700.000 złotych.
4/ projekt uchwały nr XXII/294/ 2004 na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Swornegacie gm. Chojnice."
Proponowana kwota pożyczki dotyczy l .400.000 złotych.
5/ projekt uchwały nr XXII/295/2004 na realizacje przedsięwzięcia inwestycyjnego pn." Budowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Swornegacie."
Na zadanie to zamierza się zaciągnąć zobowiązanie w wysokości 400.000 złotych.
Pani Skarbnik - wyjaśniła, ze wszystkie trzy wcześniej przedstawiane projekty uchwał będą zaciągnięte w 2005 roku. Natomiast zabezpieczeniem terminowej spłaty pożyczki wraz z odsetkami będzie weksel „In blanko" wraz z deklaracją wekslową.
Spłata pożyczek nastąpi z dochodów Gminy z wyjątkiem :
· dotacji na zadania zlecone
· dotacji na dofinansowanie zadań własnych
· dotacji otrzymanych w drodze porozumień
Komisja głosowała „za" przyjęciem projektów uchwał 
nr XXII/293/2004 
nr XXII/294/2004 
nr XXII/295/2004
- jednogłośnie -/5 głosów/
6/ projekt uchwały nr XXII/297/2004 w sprawie sprzedaży bezprzetargowei nieruchomości położonych w m. Pawłowo.
Pan Andrzej Brunka — poinformował, że jest to grunt przy boisku i właściciele działek zwrócili się o wyrażenie zgody na poszerzenie istniejących nieruchomości.
Komisja przyjęła projekt ww. uchwały
-jednogłośnie -  /5 głosów „za" /
7/ projekt uchwały nr XXII/298/2004 w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości położonych w miejscowości Charzykowy.
Wójt - zaproponował, aby nie podejmować ww. projektu uchwały. Dodał, że sprawa ta wcześniej spotkała się z akceptacją Komisji, jednak po przeanalizowaniu tematu wydaje się mało dyplomatyczne oddawanie w użyczenie terenu położonego w centrum Charzyków. Dodał, że jako gmina mamy większy wpływ na to co się tam dzieje, jeśli jesteśmy właścicielami terenu.
Komisja wyraziła zgodę na wycofanie ww. projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji.
-jednogłośnie -  / 5 głosów „za"/
8/ projekt uchwały nr XXII/304/2004 w sprawie zmian w budżecie na 2004 rok.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany do budżetu wprowadza się m.in. ze względu na :
· dożywianie dzieci szkolnych 722.815 zł/
· na budowę chodnika w Ciechocinie 740.000 złotych/
Natomiast w dziale Oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 55.000 złotych.
Inne zmiany dotyczą przeniesienia planu wydatków budżetowych między Działami klasyfikacji budżetowej w tym wydzielonych środków do dyspozycji sołectw.
Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli
Komisja głosowała „za" przyjęciem projektu uchwały 
nr XXII/3 04/2004
- jednogłośnie -/5 głosami „za"/
Uchwały dotyczące zatwierdzania planów rozwoju miejscowości omówiła Pani Barbara Stelmaszyk - pracownik Biura programów rozwojowych. Przedstawiła kolejno następujące projekty uchwał:
9/ nr XXII/299/2004 w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Kroi anty.
 10/ nr XXII /300/2004 w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Lotyń.
11/ nr XXII/301/2004 w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Klawkowo.
Wyjaśniła, że ww. sołectwa maj ą szansę ubiegania się o środki finansowe z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich".
Członkowie Komisji uważali, że pozyskanie tych pieniędzy byłoby bardzo korzystne i nie mieli wątpliwości o słuszności podjęcia ww. uchwał.
- jednogłośnie -/5 głosów „za"/
12/ projekt uchwały nr XXII/302/2004 w sprawie powołania gminnej instytucji kultury p.n. Gminna Biblioteka Publiczna w Charzykowach.
Pani Justyna Rząska — poinformowała, że został przygotowany projekt uchwały dotyczący powołania instytucji kultury. Wraz z materiałami sesyjnymi do Radnych również wysłano Statut Biblioteki. Jednak, już po rozesłaniu materiałów, w piątek przed konferencją prasową podczas rozmowy z Burmistrzem Chojnic zrodził się pomysł przekazania pracownika GOK do Biblioteki Miejskiej w Chojnicach. Pozwoliło by to zaoszczędzić sporo kosztów, a praktycznie nic by się nie zmieniło. Dostępność do biblioteki przez mieszkańców Gminy byłaby taka sama, a z racji położenia może i większa. Dojazd do Charzykowa, gdzie obecnie znajduje się biblioteka gminna dla wszystkich mieszkańców Gminy Chojnice nie jest najdogodniejszy, pomijając koszty. Niejednokrotnie za cenę biletu można już kupić książkę.
Wójt - powierzając zadania miastu możemy zlikwidować nasze filie, a cały księgozbiór przekazać szkołom. Dodał, że zostałoby spisane stosowne porozumienie, w związku z czym gmina nie poniosłaby żadnych szkód. Był przeciwnikiem przebywania w Charzykowach dwóch bibliotekarek o tym samym czasie. Obecnie godziny pracy bibliotekarki szkolnej oraz pracownicy GOK się pokrywają. Dodał, ze jest przeciwnikiem tworzenia fikcji.
Pani Sekretarz — gdyby Pani Rutkowska przeszła do biblioteki miejskiej byłoby wszystko tak jak jest do tej pory. Nie trzeba by wówczas powoływać Kolejnego dyrektora dla dwuosobowej placówki. Ponosić kosztów związanych z wypłacaniem dodatku funkcyjnego oraz zatrudnieniem księgowej. Niestety przepisy dotyczące tworzenia Instytucji Kultury są takie same dla Biblioteki stołecznej jak i dla maleńkiej biblioteki wiejskiej. Wszędzie tam musi być dyrektor, księgowa itd.
Pani Sekretarz dodała, że zanim powstała koncepcja połączenia naszej biblioteki gminnej z biblioteką miej skąpo wstępnej rozmowie, Pani Rutkowska wyraziła zgodę na objęcie funkcji kierownika placówki w Charzykowach, która działałaby wówczas zgodnie z przesłanym w materiałach radnym przed sesją Statutem.
Jednak po rozmowach z Panem Burmistrzem spojrzenie na tę sprawę znacznie się zmieniło.
Pan Dariusz Dąbrowski - proponował, aby odłożyć ten projekt uchwały z uwagi na brak wielu szczegółowych informacji i wrócić do niego przed kolejną sesją.
13/ projekt uchwały nr XXII/303/2004 w sprawie przystąpienia Gminy Chojnice do wspólnej wraz z Gminą Brusy, Gminą Czersk i Gminą Konarzyny realizacji „Pilotażowego Programu Leader +" Operacyjnego ramach działania 2.7 Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich."
Pani Justyna Rząska - wyjaśniła, że Program Leader, nie jest programem nowym. Jest on realizowany w krajach Unii od 1991 roku. Stoimy obecnie przed kolejnym etapem wdrażania tego projektu. Jest to inicjatywa wspólnotowa, z której mogą korzystać wszystkie tereny wiejskie, które wypracuj ą model partnerski.
Program ten został podzielony na dwa schematy. Mogą o niego aplikować samorządy gminne.
Konieczne jest opracowanie strategii, która nie może być powieleniem Strategii Gminnej, czy Kulturowej. Strategia musi być opracowana konkretnie do jednego lub dwóch tematów np. w zakresie turystyki czy rolnictwa środowiskowego. Byłaby to tzw. „Strategia rozwoju obszarów wiejskich". Istnieje możliwość pozyskania 150.000 złotych na realizację czegoś co jest zawarte w strategii.
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Członkowie Komisji głosowali „za" przyjęciem ww. projektu uchwały
- jednogłośnie - /5 głosów „za"/
/Wszystkie projekty uchwal stanowią załącznik do niniejszego protokołu./ III/ Sprawy bieżące.
Pani Elżbieta Opiela - przedstawiła koszty dożywiania dzieci od października do grudnia 2004 roku. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminny Zespół Oświaty łącznie do końca roku przekazana dożywianie kwotę 192.876.60,-
Następnie Pani Dyrektor Opiela - przedstawiła obraz finansowania oświaty w gminie Chojnice, a także informacje na temat nauki pływania. Nauka pływania dotyczy /235/ uczniów klas III klas Szkół Podstawowych oraz klas I Gimnazjów. /230/ Łącznie na ucznia przypada 10,5 godziny nauki pływania oraz dwie godziny rekreacyjne. /Materiał w załączeniu./
Wójt - nie ukrywał zadowolenia, że zupy regeneracyjne na stołówkach w szkołach gminnych cieszą się dużym zainteresowaniem. Są smaczne i syte.
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Pani Elzbieta Opiela — poinformowata, ze uczen III klasy Gimnazjum w
Silnie popetnit samobojstwo. Sprawa jest dramatyczna. Bada ja Prokuratura.
Rada Pedagogiczna Gimnazjum z Silna musi dokonac oceny przydatnosci
1 skutecznosci podejmowanych dziatan wychowawczych, opiekunczych
i profilaktycznych w celu ich doskonalenia. Trudno odpowiedzie¢ na pytanie,
co sktonito ucznia do takiego czynu. Trzeba pamigtaé, ze niekiedy maty
problem w oczach dziecka moze urasta¢ do rangi duzego.

Dodata, Ze na naradach dyrektoréw szkot powinno si¢ mowié o problemach
1 wspolnie zastanawiac sie, jak je rozwigzywac. Dodata, ze jest jeszcze
niepotwierdzona informacja o cigzy uczennicy jednego z naszych gimnazjow.
W takiej sytuacji nie mozna milcze¢.

1V/ Zakonczenie obrad.

Po wyczerpaniu porzadku obrad posiedzenie Komisji zakonczono.
Prowadzacy obrady podzigkowal zebranym za przybycie i udzial w dyskusji.
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